

## OGŁOSZENIE

Szanowni Państwo,

w związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach został nałożony na wszystkie gminy w Polsce obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) na nieczystości ciekłe, oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz prowadzenia kontroli w zakresie ich regularnego opróżnienia.

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Biłgoraj **nieprzylączony do sieci kanalizacyjnej** powinien złożyć aktualne zgłoszenie do obowiązkowej ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) na nieczystości ciekłe oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków prowadzonej przez gminę do dnia **15 marca 2024 roku**.

**W przypadku niezłożenia zgłoszenia Urząd będzie zobowiązany do przeprowadzenia kontroli na Państwa posesji w zakresie posiadania zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków.**

Zgodnie z w/w ustawą właściciel nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków zobowiązany jest do zawarcia umowy z *przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie* na prowadzenie działalności, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia opłat za te usługi.

Na terenie Gminy Biłgoraj działają następujące firmy asenizacyjne posiadające aktualne pozwolenia na odbiór nieczystości płynnych.

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z.o.o. w Biłgoraju, ul. Łąkowa 13, tel. 84 6881847.
2. Usługi Asenizacyjne Jerzy Markiewicz, 23-400 Biłgoraj ul Motorowa 6, tel. 608539630
3. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe J&J Sylwia Jednacz ul. Długa 62, 37-413 Harasiuki, tel.502257219

Druk zgłoszenia dostępny jest w Urzędzie Gminy Biłgoraj oraz na stronie internetowej urzędu.

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 13 września 1996 e. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1469 ze zm.).

Więcej informacji  
Urząd Gminy Biłgoraj  
Ul. Kościuszki 88, 23-400 Biłgoraj  
Pokój nr. 17, tel. 84 688 28 39

Z up. WÓJTA  
  
mgr Teresa Różańska  
SEKRETARZ GMINY